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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner temat ”aktivt arbete för att barn 

och unga vuxna inte återfaller i kriminalitet” för 

trygghetspriset 2019. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Sammanfattning 

Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012 i syfte att stimulera 

verksamheter som bidrar till en ökad trygghet i staden.  

Trygghetsprisets tema har varierat under åren. 2018 var temat 

civilsamhällesorganisationer som bidrog till att öka tryggheten i 

staden, 2017 tilldelades priset en verksamhet som ”genom 

strukturerade insatser arbetar aktivt för jämställdhet och inkludering 

samt mot diskriminering och fördomar” och 2016 var det ”trygghet 

i skolan” som var temat för priset. Prissumman är 50 000 kronor. 

 

Förvaltningen föreslår att 2019 års trygghetspris ska tilldelas en 

verksamhet eller organisation som aktivt arbetar för att barn och 

unga vuxna inte återfaller i kriminalitet. 
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Bakgrund 

Stockholms stads trygghetspris instiftades 2012 på förslag av 

socialnämnden (dnr 3.2–0513/2011) ett trygghetspris av 

kommunstyrelsen den 22 februari 2012 (dnr 329-2216/2011). Den 

18 maj 2016 togs nytt beslut av kommunstyrelsen (dnr 159-

2096/2015) att priset skulle delas ut ytterligare fyra år. Våren 2020 

kommer det att tas ett nytt beslut om priset ska fortsätta att delas ut 

årligen fram till 2023. Prissumman är 50 000 kr. 

 

Syftet med priset är att stimulera verksamheter och organisationer 

att verka för en ökad trygghet i staden. Den vinnande nomineringen 

ska alltid innehålla inslag av samverkan mellan en eller flera aktörer 

samt ett mervärde utöver ordinarie verksamhet. Priset är tänkt att 

fungera som inspiration, med syfte att metoder och arbetssätt kan 

överföras till andra verksamheter i staden. Målgrupper för 

trygghetspriset är verksamheter eller organisationer som är värda att 

uppmärksammas för ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete. 

Prisutdelning sker årligen i oktober eller november månad på 

stadens trygghetskonferens som anordnas av socialförvaltningen.  

 

Beslutande för trygghetspriset är en jury. Socialborgarrådet är 

ordförande i juryn, och utser fyra jurymedlemmar som innehar 

uppdraget under ett år. Juryns uppdrag är att utse en vinnare. 

 

Tidigare vinnare av Stockholms stads trygghetspris 

 2012 delades det första trygghetspriset ut. Temat var 

”ungdomar och trygghet” och priset tilldelades Stiftelsen På 

Rätt Väg.  

 2013 fick polisens volontärer i Stockholm priset då temat 

var ”trygghet för funktionsnedsatta”. 

 2014 delades priset ut till ett samverkansprojekt i Tensta 

(priset delades mellan stadsdelsförvaltningen i Spånga-

Tensta, Hjulsta skolor, närpolisen i södra och norra Järva, 

fastighetsägare Einar Mattsson och Tensta sim- och 

idrottshall samt Somaliska föräldra- och 

modersmålsföreningen). Temat var ”trygghet i den 

offentliga miljön”. 

 2015 var temat ”barn och trygghet”. Priset tilldelades 

parkleken Brödkaveln i Bagarmossen. 

 2016 fick Tullgårdsskolan på Södermalm priset då temat var 

”trygghet i skolan”. 

 2017 tilldelades priset Mitt 127 festivalen i Skärholmen. 

Temat var ”jämställdhet och inkludering samt mot 

diskriminering och fördomar”. 
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 2018 var temat ”ideella föreningar eller 

civilsamhällesorganisationer som i samverkan med staden 

skapar trygghet. Priset gick till föreningslivet tillsammans 

med Enskede-Årsta-Vantör och kulturförvaltningen för 

deras samarbete i ”Samverkan Östberga”. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 15 maj.   

Ärendet 

I stadens budget 2019 framgår det att Stockholm ska vara en trygg, 

säker och välskött stad att bo och vistas i. Stockholm behöver ha en 

långsiktig förebyggande politik som förmår att motverka utanförskap 

och som ger människor chansen att av egen kraft leva självständiga liv. 

Därför ska staden stärka arbetet för att minska bakgrundsorsakerna till 

brott och otrygghet, som segregation, bristande integration, ekonomisk 

och social utsatthet samt otrygga familjeförhållanden. Det 

förebyggande arbetet för att förhindra att ungdomar dras in i kriminella 

kretsar ska intensifieras och ske i samarbete med den unges familj, 

skola, socialtjänst och polis. 

 

En viktig del i arbetet för att minska kriminalitet och öka tryggheten 

i staden är att skapa vändpunkter och att stötta unga människor att 

inte återfalla i brott. 

 

Förvaltningen föreslår att 2019 års trygghetspris ska tilldelas en 

verksamhet eller organisation som aktivt arbetar med att barn och 

unga vuxna inte återfaller i kriminalitet. 

 

De nominerade verksamheterna ska uppfylla följande kriterium:  

 insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/ 

organisationer  

 

Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till 

om följande kriterier uppfylls:  

 insatsen är utvecklande och innehåller ett mervärde utöver 

ordinarie verksamhet  

 insatsen är innovativ och nyskapande  

 verksamheten bör arbeta aktivt med hela målgruppen och 

möta både flickors och pojkars behov 

 insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer  

 insatsen påvisar mätbara effekter  
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Nomineringsperioden är 22 maj till 30 augusti 2019. Underlaget för 

jurybedömning färdigställs till 16 september och priset delas ut till 

det vinnande bidraget vid trygghetskonferensen 7 november.  

Jämställdhetsanalys 

År 2018 tilldelades 1 325 flickor och unga kvinnor i åldrarna 15-29 

lagföringsbeslut för brott mot person, tillgreppsbrott och narkotika 

brott i polisregionen Stockholm. I samma åldersgrupp och område 

tilldelades 7 804 pojkar och unga män lagföringsbeslut i dessa 

brottskategorier. 

 

I stadens sju stadsdelsförvaltningar som bedriver sociala 

insatsgrupper var 7 flickor och unga kvinnor i åldrarna 15-29 år 

inskrivna under 2017-2018. Antal pojkar och unga män var 92 

stycken. 

 

Flickors och unga kvinnors representation inom kriminalstatistiken 

och i sociala insatsgrupper är med andra ord mycket mindre än 

pojkars och unga mäns. 

 

Det är lika viktigt att nå gruppen flickor och unga kvinnor som 

pojkar och unga män vilka själva är på väg in i, är i kriminalitet 

eller rör sig i kriminella kretsar. Därför bör årets mottagare av 

trygghetspriset inte bara ta hänsyn till utan arbeta aktivt för att 

fånga in hela målgruppen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att 2019 års trygghetspris ska tilldelas en 

verksamhet eller organisation som aktivt arbetar med att barn och 

unga vuxna inte återfaller i kriminalitet. 

 

Vidare planerar socialförvaltningen för att årets trygghetskonferens 

ska äga rum den 7 november. Socialnämnden kommer att bjudas in 

till konferensen. 

Bilaga 

Nomineringstext 2019 


